
Aufgrund des § 132 des Baugesetzbuches –BauGB- in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23.09.2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.07.2011 (BGBl. I S. 1509) 
in Verbindung mit Art.  23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern – GO – erlässt die 
Stadt Miltenberg folgende 
 
 

3. Änderungssatzung 
 

zur 
 

Erschließungsbeitragssatzung 
 
 

§ 1 
 
Die 2. Änderungssatzung zur Erschließungsbeitragssatzung vom 16.08.2012 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Die Erschließungsbeitragssatzung der Stadt Miltenberg vom 9.11.1987 wird wie folgt geändert: 
 
§ 2 Abs. 5 (Anm.: Sonderregelung für Sackgassen mit Wendehammer) wird ersatzlos 
gestrichen. 
 
 

§ 3 
 
§ 1 tritt mit Wirkung vom 19.08.2012 in Kraft.  
 
§ 2 tritt am Tag nach der Bekanntmachung dieser Änderungssatzung in Kraft. 
 
 
 
Miltenberg, 15. Oktober 2012       Stadt Miltenberg 
          gez. 
 
 
          B i e b e r 
          1.Bürgermeister 
 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Diese Satzung wurde im Rathaus Miltenberg, Zimmer Nr. 22, zur Einsicht ausgelegt. Hierauf wurde mit Amtlicher 
Bekanntmachung der Stadt Miltenberg vom 16.10.2012, ausgehängt an der Amtstafel am 18.10.2012 und 
veröffentlicht im Bote vom Unter-Main vom 18.10.2012 hingewiesen. 
 
Die Satzung tritt gemäß § 3 am 19.08.2012 bzw. am 19.10.2012 in Kraft. 
 
Miltenberg, 18. Oktober 2012 
          Stadt Miltenberg 
          gez. 
          R e i c h e r t 


